
Servei Valencià d’Ocupació i Formació Servicio Valenciano de Empleo y Formación

RESOLUCIÓ de 18 de novembre de 2015, de la Direcció 
general del SERVEF, per la que es redistribueixen els crè-
dits previstos en l’Ordre 41/2014, de 30 de desembre, de 
la Conselleria d’Economia, Indústria, Turisme i Ocupa-
ció, per la qual es regula i convoca el Programa de Tallers 
d’Ocupació a càrrec de l’exercici pressupostari 2015, com 
a iniciativa de formació dual en el marc del Pla d’Ocupa-
ció Conjunt de les Administracions Públiques Valencianes. 
[2015/9476]

RESOLUCIÓN de 18 de noviembre de 2015, de la Direc-
ción General del SERVEF, por la que se redistribuyen los 
créditos previstos en la Orden 41/2014, de 30 de diciem-
bre, de la Conselleria de Economía, Industria, Turismo y 
Empleo, por la que se regula y convoca el Programa de 
Talleres de Empleo con cargo al ejercicio presupuestario 
2015, como iniciativa de formación dual en el marco del 
Plan de Empleo Conjunto de las Administraciones Públi-
cas Valencianas. [2015/9476]

Vista la Llei 8/2014, de 26 de desembre, de Pressupostos de la 
Generalitat per a l’exercici de 2015.

Mitjançant una Ordre 41/2014, de 30 de desembre, de la Conse-
lleria d’Economia, Indústria, Turisme i Ocupació, es regula i convoca el 
Programa de Tallers d’Ocupació per a l’exercici 2015, com a iniciativa 
de formació dual en el marc del Pla d’Ocupació Conjunt de les Admi-
nistracions Públiques Valencianes (DOCV 7459, 05.02.2015), a càrrec 
de la línia genèrica de subvenció T2946000 del subprograma 322.52, 
Formació i Qualificació Professional, del pressupost de la Generalitat 
per a l’exercici 2015.

En dates 21 de maig de 2015 i 22 d’octubre de 2015 es va publicar 
en el Diari Oficial de la Comunitat Valenciana sengles Resolucions de 
19 de maig de 2015 i 20 d’octubre de 2015, de la Direcció General del 
SERVEF, per les quals s’incrementa el crèdit màxim que ha de finançar 
les ajudes convocades per mitjà de l’Ordre 41/2014, de 30 de desembre, 
mencionada en el paràgraf anterior.

Finalitzada la concessió de tallers d’ocupació de la província de 
València i no quedant cap sol·licitud per atendre que reunisca tots els 
requisits necessaris per a ser beneficiari de les subvencions previstes 
en l’Ordre 41/2014 de convocatòria, hi ha un disponible de 230.000,00 
euros, mentres que a la província de Castelló hi ha sol·licituds que reu-
nint tots els requisits necessaris per a ser beneficiari de les subvencions 
no han pogut finançar-se per insuficiència de crèdit per a això.

Considerant que per a optimitzar els recursos assignats per mitjà de 
l’ordre de referència i aconseguir una adequada execució del programa, 
en la disposició final primera de la referida ordre es faculta la Direcció 
General del SERVEF perquè mitjançant una resolució que serà publica-
da en el Diari Oficial de la Comunitat Valenciana, puga, sense neces-
sitat d’obrir un nou termini de presentació de sol·licituds, redistribuir 
els crèdits inicialment previstos per a adjudicar ajudes a altres projectes 
presentats a l’empara de l’esmentada convocatòria que reunint tots els 
requisits, inicialment no han pogut ser finançats per insuficiència de 
crèdit per a això.

En virtut de tot el que s’ha exposat i fent ús de les facultats atri-
buïdes per la Llei 3/2000, de 17 d’abril, per la qual es crea el Servici 
Valencià d’Ocupació i Formació (SERVEF), i el Decret 194/2013, de 20 
de desembre, del Consell pel qual s’aprova el Reglament d’organització 
i règim jurídic d’aquest, resolc:

Únic
Redistribuir els crèdits assignats en la disposició addicional primera 

de l’Ordre 41/2014, de 30 de desembre, de la Conselleria d’Economia, 
Indústria, Turisme i Ocupació, per la qual es regula i convoca el Progra-
ma de Tallers d’Ocupació a càrrec de l’exercici pressupostari 2015, com 
a iniciativa de formació dual en el marc del Pla d’Ocupació Conjunt 
de les Administracions Públiques Valencianes, d’acord amb el detall 
següent:

Vista la Ley 8/2014, de 26 de diciembre, de Presupuestos de la 
Generalitat para el ejercicio de 2015.

Mediante Orden 41/2014, de 30 de diciembre, de la Conselleria de 
Economía, Industria, Turismo y Empleo, se regula y convoca el Pro-
grama de Talleres de Empleo para el ejercicio 2015, como iniciativa 
de formación dual en el marco del Plan de Empleo Conjunto de las 
Administraciones Públicas Valencianas (DOCV 7459, 05.02.2015), con 
cargo a la línea genérica de subvención T2946000 del subprograma 
322.52, Formación y Cualificación Profesional, del presupuesto de la 
Generalitat para el ejercicio 2015.

En fechas 21 de mayo de 2015 y 22 de octubre de 2015 se publicó 
en el Diari Oficial de la Comunitat Valenciana sendas resoluciones de 
19 de mayo de 2015 y 20 de octubre de 2015, de la Dirección General 
del SERVEF, por la que se incrementa el crédito máximo que ha de 
financiar las ayudas convocadas mediante la Orden 41/2014, de 30 de 
diciembre, citada en el párrafo anterior.

Finalizada la concesión de talleres de empleo de la provincia de 
Valencia y no quedando ninguna solicitud por atender que reúna todos 
los requisitos necesarios para ser beneficiario de las subvenciones con-
templadas en la Orden 41/2014 de convocatoria, existe un disponible 
de 230.000,00 euros, mientras que en la provincia de Castellón existen 
solicitudes que reuniendo todos los requisitos necesarios para ser bene-
ficiario de las subvenciones no han podido financiarse por insuficiencia 
de crédito para ello.

Considerando que para optimizar los recursos asignados mediante la 
orden de referencia y lograr una adecuada ejecución del programa, en la 
disposición final primera de la referida Orden se faculta a la Dirección 
General del SERVEF para que mediante resolución que será publicada 
en el Diari Oficial de la Comunitat Valenciana, pueda, sin necesidad 
de abrir un nuevo plazo de presentación de solicitudes, redistribuir los 
créditos inicialmente previstos para adjudicar ayudas a otros proyectos 
presentados al amparo de dicha convocatoria que reuniendo todos los 
requisitos, inicialmente no pudieran ser financiados por insuficiencia 
de crédito para ello.

En virtud de todo lo expuesto y en uso de las facultades atribuidas 
por la Ley 3/2000, de 17 de abril, por la que se crea el Servicio Valen-
ciano de Empleo y Formación (SERVEF), y el Decreto 194/2013, de 
20 de diciembre, del Consell por el que se aprueba el Reglamento de 
organización y régimen jurídico del mismo, resuelvo:

Único
Redistribuir los créditos asignados en la disposición adicional pri-

mera de la Orden 41/2014, de 30 de diciembre, de la Conselleria de 
Economía, Industria, Turismo y Empleo, por la que se regula y convoca 
el Programa de Talleres de Empleo con cargo al ejercicio presupues-
tario 2015, como iniciativa de formación dual en el marco del Plan de 
Empleo Conjunto de las Administraciones Públicas Valencianas, de 
acuerdo con el siguiente detalle:

Disminucions:
Província Dotació inicial Increments rebuts Dotació actual Disminució actual Dotació definitiva
València 9.200.607,09 € 5.047.536,75 € 14.248.143,84 € 230.000,00 € 14.018.143,84 €

Increments:
Província Dotació inicial Increments rebuts Dotació actual Increment actual Dotació definitiva
Castelló 2.227.825,75 € 2.332.644,09 € 4.560.469,84 € 230.000,00 € 4.790.469,84 €

* * * * * * *

frj
Note
MigrationConfirmed set by frj

frj
Note
MigrationPending set by frj

frj
Note
MigrationNone set by frj



Contra el presente acto, que pone fin a la vía administrativa, podrán 
los interesados interponer recurso contencioso-administrativo en el 
plazo de dos meses, contados desde el día siguiente al de su publicación, 
ante los juzgados de lo contencioso-administrativo de la Comunidad 
Valenciana, de conformidad con lo establecido en el artículo 8, apartado 
3, así como en el artículo 46, apartado 1, ambos pertenecientes a la Ley 
29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción contencioso-ad-
ministrativa, o, potestativamente, recurso de reposición ante este mismo 
órgano en el plazo de un mes, computado en los términos ya dichos, 
según lo dispuesto por los artículos 116 y 117 de la Ley 30/1992, de 26 
de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas 
y del Procedimiento Administrativo Común. Todo ello sin perjuicio de 
que se pueda interponer cualquier otro recurso de los previstos en la 
vigente legislación.

La presente resolución producirá efectos a partir del día siguiente al 
de su publicación en el DOCV.

Valencia, 18 de noviembre de 2015.– La secretaria autonómica 
de Economía Sostenible, Sectores Productivos, Comercio y Trabajo y 
directora general del SERVEF: María José Mira Veintimilla.

Contra aquest acte, que esgota la via administrativa, els interessats 
poden interposar recurs contenciós administratiu en el termini de dos 
mesos, comptats des de l’endemà de la publicació, davant dels jutjats 
contenciosos administratius de la Comunitat Valenciana, de conformitat 
amb el que estableix l’article 8, apartat 3, així com l’article 46, apartat 
1, ambdós pertanyents a la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de 
la jurisdicció contenciosa administrativa, o, potestativament, recurs de 
reposició davant d’aquest mateix òrgan en el termini d’un mes, com-
putat en els termes ja mencionats, segons el que disposen els articles 
116 i 117 de la Llei 30/1992, de 26 de novembre, de Règim Jurídic de 
les Administracions Públiques i del Procediment Administratiu Comú. 
Tot això sense perjuí que es puga interposar qualsevol altre recurs dels 
previstos en la vigent legislació.

La present resolució produirà efectes a partir de l’endemà de la 
publicació en el DOCV.

València, 18 de novembre de 2015.– La secretària autonòmica 
d’Economia Sostenible, Sectors Productius, Comerç i Treball i directora 
general del SERVEF: María José Mira Veintimilla.

Disminuciones:
Provincia Dotación inicial Incrementos recibidos Dotación actual Disminución actual Dotación definitiva

Valencia 9.200.607,09 € 5.047.536,75 € 14.248.143,84 € 230.000,00 € 14.018.143,84 €

Incrementos:
Provincia Dotación inicial Incrementos recibidos Dotación actual Incremento actual Dotación definitiva

Castellón 2.227.825,75 € 2.332.644,09 € 4.560.469,84 € 230.000,00 € 4.790.469,84 €

frj
Note
MigrationConfirmed set by frj

frj
Note
MigrationPending set by frj

frj
Note
MigrationNone set by frj


		2015-11-20T14:29:37+0100
	DIARIO OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - SERVICI DE PUBLICACIONS DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




